
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида» № 6 «Сказка» п. Приволжский 

Волжского муниципального района Республики Марий Эл

Приказ № 48

пос.Приволжский

от 18 декабря 2024 г.

О внесении изменений в Положение о комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для нужд МДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Сказка» п. 
Приволжский Волжского муниципального района Республики Марий Эл

На основании Протеста Волжской межрайонной прокуратуры от 29 ноября 2024 года № 08-03-2024 «На 
отдельные нормы Положения о комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 
нужд МДОУ №6, в соответствии со статьями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
(ред..08.08.2024) (с изменениями, вступившими в силу с 01.10.2024) «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и с целью 
приведения «Положения о комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 
нужд МДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Сказка» п.Приволжский в соответствии с 
требованиями законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 18 декабря 2024 года следующие изменения в «Положение о 
комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд МДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №6 «Сказка» п.Приволжский Волжского муниципального района Республики 
Марий Эл (далее -Положение):
1. Абзац 2 пункта 1.3. Положения изложить в следующей редакции:
- участник закупки - любое юридическое лицо независимо от его организационно-правовой 
формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за 
исключением юридического лица, местом регистрации которого является государство или 
территория, включенные в утверждаемый в соответствии с пунктом 15 статьи 241 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации), либо юридического 
лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 
2022 года N 255-ФЗ "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным 
влиянием", или любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве 
индивидуального предпринимателя, за исключением физического лица, являющегося 
иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года N 255-ФЗ "О 
контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием";

2. Абзац 6 пункта 1.3. Положения изложить в следующей редакции:

- электронная площадка - сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 
соответствующий установленным в соответствии с пунктами 1 и 2 части 2 статьи 24.1 настоящего 
Федерального закона требованиям, на котором проводятся конкурентные способы определения



поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в электронной форме (за исключением закрытых способов 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в электронной форме), а также закупки, 
осуществляемые в соответствии с частью 12 статьи 93 настоящего Федерального закона;

2. Гавриловой Е.Н., ответственному за официальный сайт МДОУ №6, разместить данные 
изменения в Положение на официальном сайте ДОО в сроки, предусмотренные 
законодательством.

3. Контроль за и с 

Заведующий

С приказом

возлагаю на себя.

Ю.А.Измайлова


		2024-12-18T12:45:33+0300
	Измайлова Юлия Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




